
 

 

  

Ogres novada Mazozolu pagasta avīze Nr.2 (161) 2020.gada  februāris Bezmaksas 

      Pašvaldība sveic novada Dimanta un Zelta kāzu pārus 
 

      Turpinot 2017. gadā iesākto tradīciju, Ogres novada pašvaldība 7.februārī Ogres Vēstures un mākslas muzejā 

rīkoja svinīgu pasākumu, godinot pārus, kuru laulība reģistrēta 1959. un 1969. gadā. 

      Mazozoliešu Vijas un Jāņa Saveļjevu kopīgais stāsts aizsācies Doles 

salā, kur Vija strādājusi ēdnīcā kopā ar Jāņa māsu, šajā ēdnīcā bieži maltīti 

ieturējis Jānis. Kādā reizē Jāņa māsa Viju uzaicinājusi ciemos, tur bijis arī 

Jānis, abi iepazinušies. Laulības notikušas 1969.gada 3.decembrī 

Katlakalna ciema padomē – vēsā, saulainā, sniegotā dienā. Ģimene 

dzīvojusi Doles salā, tad Lēdmanē, Lauberē, bet pēdējos 34 gadus – 

Mazozolos. Ģimenē pasaulē nākuši 4 bērni, ir 8 mazbērni un 4 

mazmazbērni. “Nevajag skaitīt, cik dienas un minūtes nodzīvots kopā, tad 

ilgi nenodzīvos kopā,” ir pārliecināts Jānis. “Jāmāk viens otram piedot. 

Protams, mums gadās arī strīdi, bet ātri salīgstam mieru, un atkal viss ir 

labi,” smaidot saka Vija. 

      Domes priekšsēdētājs Egils Helmanis, kurš svinīgā pasākuma dienā atradās ārpus Latvijas, Dimanta un Zelta 

kāzu jubilāriem bija atsūtījis apsveikumu: “Cienījamie Dimanta un Zelta kāzu jubilāri! Man ir patiess prieks un 

lepnums par jums, par jūsu prasmi un spēju kopā noiet garu dzīves ceļu. Mūsdienās ne katram pārim tas izdodas. 

Varbūt pietrūkst mīlestības? Varbūt pietrūkst iecietības un sapratnes? Varbūt pietrūkst pacietības? Vienas atbildes uz 

šiem un vēl daudziem citiem jautājumiem nav un arī nevar būt, jo katrs pāris ir atšķirīgs. Ja jūs stāstītu, kā esat 

pratuši un spējuši ceļu no kāzu dienas līdz Zelta un Dimanta kāzu jubilejai kopā nostaigāt, katram pārim noteikti būtu 

savs stāsts, kurā savītos gan mīlestība un prieks, gan pārdzīvojumi un ne tik gaiši brīži, gan daudz kas cits, kas kopīgi 

piedzīvots un pārdzīvots. Jūs esat atšķirīgi, taču jums ir viena kopīga iezīme – jūs visi esat stiprie pāri, un tādi ir ļoti, 

ļoti vajadzīgi mūsu sabiedrībai un valstij! Sirsnīgi apsveicu jūs šajā nozīmīgajā dzīves pieturā. Lai Dievs dod jums 

spēku, stiprumu un veselību turpmākajā dzīves ceļā!” 

Mazozolu pagasta pārvalde pievienojas Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētāja apsveikumam un 

novēl Vijai un Jānim vēl daudz saulainu dienu, daudz prieka brīžu un labu veselību! 

 

Kāda dīvaina ziema 
 

Kāda dīvaina ziema – 

Vējš mani rausta un plēš, 

Lietus lāses kā gurdas asaras sejā mēž. 

Noslauku tās ar slapju cimdu 

Un noskatos uz zvirbuļu rindu, 

Kas sēž uz drāts 

Un gudri spriež 

Par to – kāpēc šī ziema 

Tikai asaras lej un lej 

Un nikni mākoņos dej? 

Skaties kur gribi un gaidi 

Sniegpārslu meitenes šoziem nesmej 

Varbūt tās gaisušas asaru plūdos 

Vai aizrautas vēju niknajās dūdās? 

Zvirbuļi noskurinās, 

Tad bariņā lidinās, 

Joprojām gaida, 

Kad sniegpārslas iepriecinās  

Ar baltu, spirgtu, īstu ziemu 

Kaut tikai nedaudz dienu. 
 

Šis dzejolis tapis daudzus gadus atpakaļ, 

bet cik ļoti iederas šai ziemai, kad sniegs 

uzbirst vien kā brīnums un   

ziema asaras lej... 

Mazdārziņu nomnieku zināšanai! 
 

      Jau 2019.gada novembra avīzītē rakstījām, ka 2019.gada 

19.septembrī Ogres novada pašvaldības dome ir pieņēmusi  saistošos 

noteikumus Nr.15/2019 “Par neapbūvētu zemesgabalu (personiskām 

palīgsaimniecībām un sakņu (ģimenes) dārziem) nomas maksas 

aprēķināšanas kārtību Ogres novadā”, kas nosaka zemesgabalu (sakņu 

dārzu un personisko palīgsaimniecību vajadzībām), ja tie netiek 

izmantoti saimnieciskajai darbībai, minimālo nomas maksu.  

            Skaidrojam radušos jautājumu par to, kā tieši jāsaprot dokumentā 

noteiktais, jo daudziem iedzīvotājiem nomas lietošanā ir divi vai vairāki 

mazdārziņi: 

 ja nomniekam ir iznomāts neliels zemes gabals (vai vairāki), kas 

nepārsniedz kopējo platību 0,05 ha, zemes nomas  maksa būs 18,15 

EUR (15 EUR + PVN) gadā; 

 ja nomniekam ir iznomāts viens (vai vairāki zemesgabali), un to 

kopējā platība pārsniedz 0,05 ha, zemes nomas maksa būs 24,20 (20 

EUR + PVN) gadā. 

Ganībām iznomātās platības ar mazdārziņu platībām nesummējas. 
 

Tāpat neaizmirsīsim, ka papildus zemes nomas maksai ir jāmaksā arī 

nekustamā īpašuma nodoklis. 

    Nekustamā īpašuma nodokļa paziņojumi jau ir izsūtīti, bet rēķini par 

nomas zemes izmantošanu tiek gatavoti un tos drīzumā saņemsiet. 

    Ja rodas neskaidrības vai citi jautājumi par nodokļa aprēķinu, lūgums 

zvanīt uz pagasta pārvaldi, tālr. 65031954. 

Pagasta pārvalde 

Vija un Jānis svinīgajā pasākumā 

Vika 



 

 

MĪLESTĪBA... 
 

Ir februāris - mēnesis, kas presē un televīzijā izdaudzināts par 

mīlestības mēnesi. Es domāju, ka mīlestībai tomēr visskaistākais mēnesis ir 

pavasaris un ziedošais maijs, kad atplaukst daba ar skaistām putnu 

dziesmām, kad saulīte sāk spīdēt spožāk un sirsniņas pukstēt straujāk. 

Actiņas sāk mirdzēt drošāk un sirds ir cerību pilna, gribas ko jaunu, mīļu un 

skaistu. Caur zemi saulei pretī paveras pirmā zālīte, pēc garās ziemas 

atmostas arī cilvēku sirdis. Mīlestība atnāk negaidīti, tā atrod vietu dziļi 

sirdī. Mēs taču katrs atceramies savu jaunību un pirmo mīlestību. 

Mīlestība ir trausla un maiga, tā dzīvē tiek pielīdzināta baltam ievas 

ziedam. Patīkami ir mirkļi ko sniedz kāds jauks un labs cilvēks, savu 

draudzību apliecinot ar maigu rokas spiedienu vai uzmanības 

apliecinošu smaidu. Jauki ir pakavēties katram savās atmiņās, pārlapot sen 

rakstītu dienasgrāmatu, kas nolikta plauktiņā, gaidot lai to pašķirstītu 

lappusīti pēc lappusītes. Kādā klusā sirds kaktiņā būs paslēpusies mīļa, 

jauka atmiņa  kas būs dārgāka par zeltu. Mīlestības dzīvē nemēdz būt par 

daudz. Ja dzīvē nebūtu mīlestības tā būtu tukša un vientuļa. Mīlestība 

sniedz  patīkamas izjūtas, ka kādam esi vajadzīgs. Mīlestība ir kā dzirkstele 

ugunskura pelnos, brīžiem tā liesmo, brīžiem apdziest un atkal uzplaiksnī kā 

maza oglīte ugunskurā. Sargāsim un kopsim to, savādāk attiecībās paliks 

plaisa, kuru sadziedēt būs ļoti grūti, plaisa, kuru nekad nespēsim piepildīt ar 

labu, jauku vārdu un sapratni. 

Rakstīsim domās vēstuli jaunībai, un atmiņās pārstaigāsim tās takas, 

kas tuvas un mīļas bij pirms daudziem gadiem. Mīlēsim, priecāsimies un 

baudīsim dzīvi, ko tā mums sniedz. Veltīsim sirsnīgus vārdus saviem 

mīļajiem ik dienas.  

Ineta Steļmaka 

Ineta Steļmaka  

  Baltā margrietiņa 
 

Ko baltā margrietiņa 

Par mīlestību zina, 

Kad noplūcam 

Tai ziedlapiņas baltās 

Pa vienai vien. 

Un klusi jautājam to sev - 

Mīl vai nemīl. 

Kā baltā margrietiņa 

Par mīlestību zina, 

Kas notiek mūsu sirsniņā? 

Labāk saudzēsim mēs to. 

Lai aug ziedu pļavā zaļajā 

Margrietiņā baltā. 

Izstāsti man savu sapni… 
 

     21.februārī Dzimtās valodas dienā Rīgas Latviešu biedrības 

namā pulcējās 275 skolēni un skolotāji no 55 skolām. Viņi 

veiksmīgi piedalījās Latviešu valodas aģentūras izsludinātajā 

radošo darbu konkursā. 

     Literāro darbu un zīmējumu tēma šoreiz bija “Izstāsti man 

savu sapni”. Šogad ļoti liels, vēl nebijis pieteikumu skaits – 

1234 radošie darbi no visas pasaules (t.sk. 693 literārie 

sacerējumi un 541 - zīmējumi, gleznojumi). 

     Neskatoties uz lielo dalībnieku skaitu, mūsu mazās skolas 

audzēkņi ir spējuši sevi parādīt augstā līmenī - viena pirmā 

vieta un trīs atzinības raksti. Vai nav lieliski! Lūk, viņi: 

1.-4.klašu grupā starp uzvarētājiem, Atzinības ieguvējiem – 

Estere Keita Līcīte, Taurupes pamatskolas 4.klase (skolotāja 

Daina Švikstiņa) un Matīss Millers, Mazozolu filiāles 1.klase 

(skolotāja Ina Šīrone). Iesūtīti 154 darbi. 

5.-9.klašu grupā starp iesūtītajiem 394 darbiem Atzinību 

saņēma Loreta Ozola, Mazozolu filiāles 8.klase (skolotāja 

Ineta Dreimane). Tāpat  Loretai panākums savā klašu grupā 

starp 246 iesūtītajiem vizuālās mākslas darbiem (skolotāja Daiga Liepiņa). 

10.-12.klašu grupā izcils sasniegums un 1.vieta Mazozolu filiāles nesenajai absolventei, pašlaik Ērgļu vidusskolas 

11.klases audzēknei, Ancei Millerei. 

     Arī šogad tiks turpināta skolēnu radošo darbu izdevumu sērija, interesantākie un talantīgākie veikumi būs lasāmi 

un apskatāmi kopkrājumā, kā arī būs dzirdami Radioteātra iestudējumā. 

Pagasta pārvalde saka Paldies mūsu zinātkārajiem, radošajiem bērniem un uzņēmīgajām, atbalstošajām skolotājām!  

No 1.marta var iesniegt Gada ienākumu deklarāciju 
 

     Tā kā šobrīd ienākumu nodokļu sistēma ir tāda, kas var radīt gan nodokļa pārmaksu, gan parādu,  kas radies 

diferencētā neapliekamā minimuma vai nodokļa progresīvās likmes piemērošanas rezultātā, kā arī sniedz iespēju 

saņemt pārmaksāto iedzīvotāju ienākuma nodokli  par attaisnotajiem izdevumiem, tad ir svarīgi iesniegt Gada 

ienākumu deklarāciju. Atgādinām, ka ar 1.martu Valsts ieņēmumu dienesta elektroniskās deklarēšanās sistēmā varēs 

sākt iesniegt Gada ienākumu deklarāciju par 2019.gadu (vai 3 iepriekšējiem gadiem). 

Loreta Ozola, Ance Millere,  

Estere Keita Līcīte, Matīss Millers 



 

 

 

 

Dienas zied, ja tu tām ziedēt liec, 

Naktis mirdz, ja tu tām gaismu dedz, 

Un par mazu gaismu tiec 

Tiem, kas tavās acīs prieku redz! 

“Reizēm lietas noiet greizi, tas ir normāli. Bet pie mums Tibetā ir teiciens: 

“Deviņas reizes kļūdies, deviņas reizes mēģini vēlreiz ””  (Dalailama) 
 

Mūsu  februāra jubilāriem to arī novēlam  -  

nebaidīties kļūdīties un nezaudēt drosmi mēģināt vēlreiz! 

Pavasarīgi sveicieni visiem februārī dzimušajiem 40 mazozoliešiem, 

bet īpaši sveicam šo mēnešu apaļo un cienījamo jubileju gaviļniekus:   

Laimu Ikaunieci, Ivo Vainovski, Anniju Graudiņu, 

Lolitu Šleseri, Gunu Dauguli, Liliju Bernhardi,  

Baibu Nusbergu, Veru Līcīti, Inu Šīroni,  

Guntu Ozolnieci, Guntaru Milleru! 

 

 

 

Mazozolu pagasta kultūras namā 

1.martā    plkst.16.00 
 

Lēdmanes amatierteātra izrāde 
pēc Aivas Birbeles lugas 

 

“Sapņu pludmale” 
 

Režisore: ALDA RAČIKA 

Komēdija 3 cēlienos (ar 

krimināliem elementiem) 

Ieeja: 2 eiro 

 

 

Nāc un uzlabo savu veselību! 
      

Pateicoties Ogres novada pašvaldības 

atbalstam, laikā no 26.02. līdz 20.05.,  

trešdienās no plkst.16.30–17.30  

Mazozolu pagasta kultūras namā notiks 

vingrošanas nodarbības.       

    Mums tiek dota lieliska iespēja  bez 

maksas uzlabot savu veselību sertificēta 

trenera vadībā, šeit - Mazozolos. 

Prieks, ka vingrotāju pulciņš aug un aizvien  

vairāk meiteņu mums pievienojas -  

gaidām arī Tevi!  

Vecumam un dzimumam nav nozīmes - 

visu izšķir vēlēšanās! 

 
 Mazozolu pagasta kultūras namā 

5.martā plkst.10.00 
Mazozolu skolas sadancis 

“Meteņdienu pavadot” 
 

Koncertā piedalīsies Mazozolu skolas dejotāji,  

ciemiņi no Taurupes un Meņģeles 
 

Visi mīļi gaidīti uz koncertu!  

Ieeja brīva. 

21.martā plkst.19.00 
Mazozolu pagasta kultūras namā 

 

“Līčupes muzikālais pavasaris 2020” 
 

Mīļi gaidīti visi, kas piedalījās iepriekšējos “Pavasaros”,  

kas gribēja, bet - nesanāca,  

un kas tikai tagad sadūšojušies parādīt sevi. 

Nebaidīsimies piedalīties ar jebkuru savu talantu, ko vien ir 

iespējams parādīt citiem. Tas var būt muzikāls priekšnesums, 

dzejas lasījums, deja vai jebkas cits. 

Gaidu jūsu pieteikumus lieliskajam pasākumam. 
 

 

Kultūras nama vadītāja Santa  28624098 



 

 

 Mazozolu pagasta  pārvaldes informatīvais izdevums. Tirāža 200 eks. Iznāk mēneša beigās.  

Materiāli nākamajam numuram iesniedzami līdz katra mēneša 25.datumam. Atbildīgā par izdevumu Mārīte Bauere.  

E-pasta adrese: mazozoli@ogresnovads.lv , tālr. 65031955.  Par publicētajiem materiāliem atbild raksta autors.   

Informatīvais izdevums pieejams Mazozolu pagasta pārvaldē un interneta vietnē www.ogresnovads.lv /pagasti. 

Atstājiet mani šai vietā, 

Kur bērzi un vītoli plaukst, 

Kur pļavas izsmaržo rietā, 

Kur gājputni rudeņos sauks! 

 

Atstājiet mani šai pusē, 

Kur zvaigznes augustā krīt! 

Kur iešalko vēji un klusē, 

Kad mēness aiz mākoņiem slīd. 

(R. Urtāne) 

  

MŪŽĪBĀ AIZGĀJUSI 
 

Ināra Kārkliņa 
 (1951.-2020.) 

 
Izsakām visdziļāko līdzjūtību 

aizgājējas tuviniekiem! 
 

 

Pagasta pārvalde 

Aicina uzzināt aktuālo informāciju  

lauku uzņēmējiem 2020. gadā 
 

Lauksaimnieki un lauku uzņēmēji tiek aicināti apmeklēt bezmaksas 

informatīvo semināru "Aktuālā informācija lauku uzņēmējiem 2020.gadā". 

Programmā: 

 Informācija no LAD – platību maksājumi, atbalsta pasākumi u.c.; 

 VVD aktualitātes – pārbaudes, vides prasības, apliecinājumu 

saņemšanas kārtība; 

 Aktuālais no PVD ievērojot dzīvnieku labturības prasības; 

 LLKC Ogres biroja informācija par piedāvātajiem pakalpojumiem un 

aktivitātēm 2020.gadā; 

 Izmaiņas grāmatvedības un nodokļu jomā; 

 Novada Garša pasākumi, Novada Garša kataloga sniegtās iespējas. 
 

Seminārs notiks 4.martā plkst.10.00 Taurupes tautas namā 
Kontaktinformācija:  

LLKC Ogres biroja uzņēmējdarbības un lauku attīstības konsultants - Elīna 

Masteiko elina.masteiko@llkc.lv 28331239, kā arī sekojiet informācijai 

Facebook kontā @LLKC.Ogre 

Var iesniegt lauku bloku precizējumus 
 

No šā gada 7.februāra lauksaimnieki var veikt lauku 

bloku un ainavu elementu precizēšanu. Precizēšanas 

pieprasījumus varēs iesniegt līdz šā gada 1.aprīlim. 
 

Precizēšanas pieprasījumi jāiesniedz tikai 

tad, ja klients vēlas iekļaut lauku blokā jau 

sakoptu platību, no lauku bloka izņemt 

neapsaimniekotu platību vai pievienot 

jaunus ainavas elementus. Lauku bloku 

precizēšanas pieprasījumā ir iespēja izveidot 

lauksaimnieka bloku, savu apsaimniekoto 

platību nošķirot no kaimiņu 

apsaimniekotajām platībām. 

Svarīgi! Dienests iesniegumu lauku bloku precizēšanai 

var noraidīt, ja izmaiņas ir mazākas par 0,1 hektāru vai 2% no 

lauku bloka platības. 

Svarīgi ievērot, ka platībai ir jābūt sakoptai uz lauku 

bloka precizēšanas pieprasījuma iesniegšanas brīdi – tajā nav 

krūmu, celmu, kūlas u.c. Precizētā platība tiks apsekota arī 

dabā. Ja tā nebūs sakopta, tā netiks iekļauta lauku blokā un 

sezonas laikā netiks veikta atkārtota platības apsekošana. 

Piemēri sakoptai un nesakoptai platībai. 
 

Klienti var pārliecinieties par savām apsaimniekotajām 

platībām LAD ģeogrāfiskajā informācijas sistēmā, kurā ir 

apkopota aktuālākā informācija par lauksaimniecībā 

izmantojamo zemi un ainavu elementiem lauku blokos: http://

karte.lad.gov.lv vai Elektroniskajā pieteikšanās sistēmā (EPS). 
 

Uzmanību! Dienests atgādina, ka lauku bloku 

precizēšanas pieprasījums nav iesniegums platību maksājumu 

saņemšanai. Lai pieteiktos platību maksājumiem, no aprīļa 

vidus EPS vajadzēs iesniegt Vienoto iesniegumu. Iesniedzot 

to, varēs pieteikt tikai tādu sakoptu ārpus lauku bloka platību, 

kas ir vismaz 0.30 ha. 

Rokasgrāmatas un pamācības pieejamas LAD mājaslapā 

- http://www.lad.gov.lv 
 

Izmaiņas Swedbank Ogres filiāles 

darba laikā  
 

     No 30. marta  mainīsies Swedbank Ogres 

filiāles darba laiks – turpmāk klientu apkalpošana 

notiks trīs darba dienas nedēļā: 

 Pirmdienās 9.00–17.00 

 Trešdienās 9.00–18.00 

 Ceturtdienās 9.00–16.00 
(Pusdienu pārtraukums no 13.00–14.00) 

Vienlaikus ar darba laika izmaiņām Ogres 

filiāle kļūs par bezskaidras naudas filiāli.   
Darījumus ar skaidru naudu aizvien varēs veikt arī 

Swedbank bankomātos. 

         Konsultāciju, tāpat kā iepriekš, varēs pieteikt 

arī internetbankā – tas sniegs iespēju ieplānot 

konkrētu tikšanās laiku un arī izvairīties no 

gaidīšanas rindā. 

     Jau šobrīd visus bankas pamatpakalpojumus, ko 

izmantojam ikdienā – maksājumus, konta atlikuma 

pārskatīšanu, PIN koda maiņu, dažādus 

maksājumus, rēķinu apmaksu u.c. – var 

veikt internetbankā vai mobilajā lietotnē bez 

fiziskas bankas darbinieka klātbūtnes. Arī tad, ja 

nepieciešama jauna bankas karte, var pieteikt, lai 

banka to atsūta pa pastu (šāds sūtījums ir drošs, jo 

bankas karti var aktivizēt tikai pats kartes 

īpašnieks). Tāpat ar internetbankas starpniecību var 

nokārtot daudzus ar ilgtermiņa finansēm saistītus 

jautājumus – sākt veidot uzkrājumus nākotnei, 

pieteikties mājokļa vai auto finansējumam, 

pieteikties dažāda veida apdrošināšanai u.c. Ja 

tomēr internetbankā neizdodas atrast atbildi un 

vajadzīgs bankas speciālista padoms, lūgums 

zvanīt uz Swedbank konsultāciju centru pa tālruni 

67444444, kas pieejams 24 stundas diennaktī.   

mailto:keippag@inbox.lv
http://karte.lad.gov.lv
http://karte.lad.gov.lv
https://eps.lad.gov.lv/login
http://www.lad.gov.lv/lv/aktualitates-un-kalendars/aktualitates/var-iesniegt-lauku-bloku-precizejumus-996
http://www.swedbank.lv/
https://www.swedbank.lv/private/d2d/mobile/mobileApp?language=LAT&WT.mc_id=201909_MobAppMain_GDN_Search_lv_lat

